
Администрация муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 ноября 2017 года № 3673 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области от 13 марта 2015 
года № 1207 «Об утверждении Порядка 
организации и установления стоимости 
бесплатного питания и питания с частичной 
компенсацией его стоимости обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основные 
образовательные программы на территории 
муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской 
области, в новой редакции» 

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 16.11.2017 года 
№ 470 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 
октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания и питания с 
частичной компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных 
организациях, расположенных на территории Ленинградской области, и установлении стоимости 
бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в 
отдельных образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской 
области» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в п.1 постановления администрации муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13 марта 2015 года № 1207 «Об 
утверждении Порядка организации и установления стоимости бесплатного питания и питания с 
частичной компенсацией его стоимости обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основные образовательные программы на территории 
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в 
новой редакции» и изложить его в следующей редакции: 

«1. Комитету образования обеспечить организацию питания в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы, в частных 
общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным 
общеобразовательным программам и расположенным на территории Ленинградской области на 
бесплатной основе и с частичной компенсацией его стоимости обучающимся, отнесенным к одной 
из категорий, указанных в статье 2 областного закона от 30 июня 2006 года № 46-оз «Об 
организации питания обучающихся в отдельных образовательных организациях, расположенных 

Ю. С. Филатова 



2 

на территории Ленинградской области», с 1 января по 31 декабря 2018 года в размере, 
установленном Правительством Ленинградской области: 

-104 рубля в день для обучающихся начальных классов (завтрак, обед); 
-104 рубля в день для обучающихся 5-7 классов (завтрак, обед); 
- 104 рубля в день для обучающихся 8-11 классов (завтрак и обед или только обед по 

заявлению родителей (законных представителей) 
- не более 13,50 рубля за 0,2 литра молока или иного молочного продукта для обучающихся 

1-4 классов в определенные образовательной организацией часы с учетом режима учебных 
занятий.» 

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям 
разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в 
средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации А.Н. Соклаков 

Согласовано: 
Котова Л.А. 
Петргак О.Г. 
Смирнов С.Б. 
Бордюгова Е.В. 
Михалева И.Н. 
Исп. Кравченко И.И. (813-79) 37-785 

Разослано: дело-2, комитет финансов-], комитет образования-1,МУ ЦБ КО-2, СМИ-1, районная библиотека-1. 

Ю.С. Фнлхтожа 


